
 

SERVIZI FINANZIARI E CONTABILI 
 
Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, appone il visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 147/bis, 

comma 1, del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i. e ne attesta la copertura finanziaria. 

Castelvetrano, lì 29/09/2021 

 

 

                                                                           IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

         (Dott. Andrea Antonino DI COMO)   
                                                                                             f.to  Andrea Antonino Di Como 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

/ 

 

 

 

 

 
PUBBLICAZIONE 

 

 

Copia del presente provvedimento è stato pubblicato all’Albo Pretorio dal ________________ al 

_________________ e così per giorni 15 consecutivi. 

 

Registro pubblicazioni n. ____________ 

 

 
 

 

                                                                                                                                                                          

 

 

 

 

Copia conforme all’originale  
Castelvetrano, lì______________ 
 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI CASTELVETRANO 
Libero Consorzio Comunale di Trapani 

                                                              ****** 

Direzione IX 
 Programmazione Finanziaria, Risorse Umane, Gestione delle Risorse e Patrimonio  
  Servizi Programmazione Gestione Finanziaria, Gestione giuridica, amministrativa e contabile del personale, Economato e Provveditorato Gestione 

                 patrimonio, Beni confiscata alla Mafia, Gestione locazioni attive e passive immobili di proprietà comunale 

 
 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE  N°17  DEL 29.09.2021 

 

OGGETTO: Presa d’atto sentenza del Tribunale di Marsala Sez. Civile e Lavoro n. 

452/2021 pubblicata  il 16/06/2021. 

 

TRASMESSO AI SEGUENTI UFFICI: 

1. SINDACO  ON-LINE 

2. REGISTRO UNICO DETERMINAZIONI ___________________  ____________ 

3. ALBO PRETORIO   ON-LINE 

4. EX DIPENDENTE   ON-LINE 

5. AVVOCATURA COMUNALE ON-LINE 

6. UFFICIO PENSIONI  ON-LINE 

7. UFF. CONTABILITA’ DEL PERSONALE ON-LINE 

8. UFFICIO PERSONALE      ON-LINE 

 

Il Responsabile del Procedimento 
          ( Rag.Vincenza Crimi) 
                    f.to Vincenza Crimi 

 

 

 

  

 



 

 
 

IL RESPONSABILE DELLA  DIREZIONE IX 

 

Ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/90, dell'art. 5 della L.R. 10/91 del Regolamento Comunale di 

organizzazione e delle norme per la prevenzione della corruzione e delle illegalità, propone l'adozione 

della seguente determinazione, di cui ne attesta la regolarità e la correttezza del procedimento svolto per 

il profilo di propria competenza, attestando, contestualmente, l'insussistenza di conflitto di interessi:  

 

 

PREMESSO:   

 Con determinazione n.97 del 19/12/2019 della I Direzione Organzzativa AA.GG. i componenti 

dell’U.P.D.,  hanno irrogato la sanzione disciplinare della sospensione dal servizio con 

contestuale privazione della retribuzione per giorni trenta al dipendente matricola n. 60032;   

 Che il provvedimento disciplinare di irrogazione della sanzione è stato oggetto di impugnazione 

innanzi al Tribunale di Marsala – Sezione Civile e Lavoro da parte del dipendente medesimo;  

 

RILEVATO:  

 Che il ricorso iscritto al R.G. n. 660/2020 si è concluso a favore del dipendente con sentenza 

n.452/2021 pubblicata il 15/062021, con la quale il Giudice ha accolto le pretese del ricorrente per 

i motivi di impugnazione dedotti in giudizio;  

 Che accogliendo il ricorso de quo, per l’effetto, il Giudice ha annullato la sanzione disciplinare 

della sospensione dal servizio con contestuale privazione della retribuzione per giorni trenta, 

condannando, il Comune di Castelvetrano, in persona del legale rappresentante pro tempore, alla 

restituzione della retribuzione non corrisposta nonché al  pagamento dei relativi contributi, quota 

TFR ed ogni altro emolumento;   

 

RITENUTO pertanto, alla luce di quanto sopra premesso, richiamato e rilevato:  

 Prendere atto della sentenza n.452/2021 pubblicata il 15/06/2021 resa tra le parti dal Tribunale di 

Marsala – Sezione Civile e Lavoro di annullamento della sanzione disciplinare comminata con 

provvedimento dirigenziale n.97/2019;  

 Dare mandato all’U.O. Relazioni Sindacali, Contratti Collettivi e Individuali, gestione giuridica, 

amministrativa, previdenziale e contabile del Personale per la restituzione delle somme trattenute 

all’ex dipendente matricola n. 60032  in forza dell’esecuzione del provvedimento disciplinare di 

che trattasi e per gli ulteriori adempimenti conseguenziali; 

 Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio del Personale, per il relativo inserimento nel 

fascicolo personale dell’ex dipendente;  

VISTO: 

 il vigente C.C.N.L. del 21/05/2018 e s.m.i .; 

 il vigente Statuto Comunale; 

 il Piano triennale per la prevenzione della corruzione e della trasparenza - Aggiornamento 

2019-2021, approvato con Deliberazione della Commissione Straordinaria n° 21/2019; 

 il vigente Regolamento per l'Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

VlSTA: 

 la L. 241/90 e s.m.i.; 

 la L.R. 10/91 e s.m.i. 

ACCERTATA la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, secondo quanto previsto dall’art. 

147 bis del D. Lgs. n° 267 del 18/08/2000, così come modificato dall’art. 3 del D. L. n° 174/2012 

e ss.mm.ii.; 

 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in narrativa, che si intende qui integralmente riportato e trascritto: 

  

 Di prendere atto della sentenza n.452/2021 pubblicata il 15/06/2021 resa tra le parti dal Tribunale 

di Marsala – Sezione Civile e Lavoro di annullamento della sanzione disciplinare comminata con 

provvedimento n. 97/2019;  

 

 Di dare mandato all’U.O. Relazioni Sindacali, Contratti Collettivi e Individuali, gestione 

giuridica, amministrativa, previdenziale e contabile del Personale Settore Programmazione 

Finanziaria, per la restituzione delle somme trattenute all’ex dipendente matricola n. 60032 in 

forza dell’esecuzione del provvedimento disciplinare di che trattasi;  

 

 Di trasmettere la presente determinazione all’Ufficio del Personale per l’inserimento nel fascicolo 

personale dell’ex dipendente.  

 

 

 

 

 

                                                                               Il Responsabile della Direzione  

                                                                                       (Dott. Andrea Antonino Di Como) 

                         f.to  Andrea Antonino Di Como 


